БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ ХӨКҮМӘТЕ

450101, Өфө, Республика Йорто



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>22</u>» ноябрь

20**23** й.

№ 671

«<u>22</u>» ноября 2023 г.

О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ: Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан.

Глава Республики Башкортостан



Р.Ф. Хабиров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от <u>22 ноября</u> 2023 года № <u>671</u>

изменения,

вносимые в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан

- 1. В Положении о Министерстве строительства и архитектуры Республики Башкортостан, утвержденном постановлением Правительства Республики Башкортостан декабря ОТ 4 2020 года $N_{\underline{0}}$ 741 (с последующими изменениями), пункты 3.63 3.64 изложить в следующей редакции:
- «3.63. Организует создание, развитие и эксплуатацию (ведение) государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Республики Башкортостан, в том числе ведение такой информационной системы в части, касающейся осуществления градостроительной деятельности на территориях двух и более муниципальных районов, городских округов Республики Башкортостан.

Организует размещение в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Республики Башкортостан сведений, документов, материалов, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

- 3.64. Организует внедрение информационной системы управления проектами государственного заказчика в сфере строительства.».
- 2. В распоряжении Правительства Республики Башкортостан от 13 января 2011 года № 6-р (с последующими изменениями):
- 1) пункт 1 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Государственное казенное учреждение Управление капитального строительства Республики Башкортостан реализует функции оператора информационной системы управления проектами государственного заказчика в сфере строительства в Республике Башкортостан до принятия иных решений Правительством Республики Башкортостан.»;

2) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан Марзаева А.В.».